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Boken består av texter av 57 hemlösa 
personer, alla från Stockholm (tror jag). 
Texterna är skrivna 1997-2007 och tidi-
gare publicerade i tidningen Situation 
Sthlm. Boken är ett samarbete mellan 
Pocketförlaget, Situation Sthlm och 
Nörhaven Paperback. I texterna skild-
ras enligt baksidestexten lycka, längtan, 
misslyckande, sorg, död, missbruk, kär-
lek, saknad, skuld, frihet och tio år av 
hemlöshet. Om psykisk sjukdom hand-
lar det inte särskilt mycket. 

I förordet berättar chefredaktören 
för Situation Sthlm om hur idén till en 
bok föddes ur tidningsförsäljarnas egen 
sida i tidningen, sidan som kallades I 
gatuplanet.  Sidan blev snabbt populär 
bland läsarna och texterna ledde till 
att försäljarna fick en direkt dialog med 

politiker, myndigheter och tjänstemän. 
Texternas kvalitet skiftar naturligtvis. 

Man slås som läsare av några saker; 
vilket slit det är att streta för småpengar 
och någonstans att vila, att det finns 
humor men framför allt hur sorgligt 
många dödsfall bland försäljarna som 
sker. Särskilt mot slutet av boken och 
alltså under de senaste åren omnämns 
många kollegor och kamrater som dör 
av överdoser, somatisk sjukdom och 
olyckshändelser. Man slås av tanken att 
det speglar en bistrare verklighet men 
jag är inte säker på att den tolkningen 
är rätt. Det kanske är en slump? Det 
finns också värme och omtanke, även 
från tidningsköparna.  

Vissa skribenter har skrivit många ka-
pitel i boken, t ex Raine Gustafsson och 

Maria Urdin vars dagböcker man får 
följa genom åren. Andra skriver enstaka 
inlägg eller dikter. Så kallade kändisar 
bland andra Fredrik Lindström och Liza 
Marklund bidrar med korta texter.

Jag fäster mig vid hur man kommen-
terar dagsaktuella händelser i samhället 
och politiken, hur man kritiserar över-
heten med skärpa och ironi. Vet du till 
exempel vad det är för skillnad mellan 
en Skandiachef och en häst? Jo, en häst 
kan inte sko sig själv!

Den här boken kostar några tjugor 
och även om du inte tänker läsa den 
så tycker jag att du ska köpa den för 
överskottet går oavkortat till Situation 
Sthlm. Och glöm inte att köpa ett exem-
plar av tidningen också nästa gång du 
går förbi en försäljare, en yrkesman.  


